
Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 5 juni

2009 VGP/ADT 2933806, houdende wijziging van de Regeling

Heroïnebehandeling in verband met actualisering van de specifieke

uitkeringen en het aantal behandeleenheden voor 2009

5 juni 2009

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I

Artikel 2, eerste lid, van de Regeling heroïnebehandeling1 wordt als volgt gewijzigd:

a. in de aanhef wordt ‘2008’ vervangen door: 2009;

b. in onderdeel a wordt ‘€ 2.256.473,−’ vervangen door: € 2.329.944,−;

c. in onderdeel b wordt ‘€ 1.354.838,−’ vervangen door: € 1.398.952,−;

d. in onderdeel c wordt ‘€ 986.278,−’ vervangen door: € 1.018.392,−;

e. in onderdeel d wordt ‘€ 680.956,−’ vervangen door: € 703.128,−;

f. in onderdeel e wordt ‘€ 1.018.973,− één behandeleenheid, 70 behandelplaatsen’ vervangen door:
€ 2.045.989, twee behandeleenheden, 140 behandelplaatsen;

g. in onderdeel f wordt ‘€ 859.838,−’ vervangen door: € 887.835,−;

h. in onderdeel g wordt ‘€ 495.000,−’ vervangen door: € 511.118,−;

i. in onderdeel h wordt ‘€ 412.500,−’ vervangen door: € 425.931,−;

j. in onderdeel i wordt ‘€ 330.000,−’ vervangen door: € 340.745,−;

k. in onderdeel j wordt ‘€ 412.500,−’ vervangen door: € 425.931,−;

l. in onderdeel k wordt ‘€ 495.000,−’ vervangen door: € 511.118,−;

m. in onderdeel l wordt ‘€ 412.500,−’ vervangen door: € 425.931,−;

n. in onderdeel m wordt ‘€ 412.500,−’ vervangen door: € 425.931,−;

o. in onderdeel n wordt ”€ 412.500,−’ vervangen door: € 425.931,−;

p. onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel n door een puntkomma, wordt er een
onderdeel toegevoegd, luidende:

o. de gemeente Tilburg: € 340.745,− één behandeleenheid, 20 behandelplaatsen.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2009.

1 Stcrt 2006, 232; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van 1 maart 2008 (Stcrt. 2008, 51).

STAATSCOURANT Nr. 110
18 juni

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 110 18 juni 2009



Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

2 Staatscourant 2009 nr. 110 18 juni 2009



TOELICHTING

In 2009 wordt aan 15 gemeenten een specifieke uitkering verstrekt ten behoeve van heroïne-
behandeling. De uitkering is bestemd voor de exploitatie van behandeleenheden. Met de onderhavige
wijziging van de Regeling heroïnebehandeling worden de specifieke uitkeringen voor het jaar 2009
geïndexeerd in verband met de ontwikkeling van de loonkosten, de zogenaamde OVA.
Voorts is de behandelcapaciteit uitgebreid met een behandeleenheid van 70 plaatsen in Rotterdam en
met een behandeleenheid van 20 plaatsen in Tilburg. De gemeente Rotterdam heeft vanaf maart 2009
twee behandeleenheden van 70 plaatsen elk. Voor de gemeente Tilburg is het de eerste behandel-
eenheid. Deze nieuw gerealiseerde behandeleenheden komen met de onderhavige wijziging van de
Regeling heroïnebehandeling nu ook in aanmerking voor een specifieke uitkering. De specifieke
uitkering voor de nieuwe behandelplaatsen in de gemeenten Rotterdam en Tilburg is gebaseerd op de
vanaf 2005 toegekende bijdrage van € 16.500,− per behandelplaats vermeerderd met OVA.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

3 Staatscourant 2009 nr. 110 18 juni 2009


